CONTRATOS REGISTRADOS
Enero 2025

Ay, ACENDA Pacio Verde Europeo
%’ 2030 @
INTER-MENSUAL INTER-ANUAL

% variac.  dif. absoluta %variac.  dif. absoluta

CASTILLAY LEON 17.200 26,17 % 3.568 3,53 % 587
INDEFINIDOS
ESPANA 508.215 16,29 % 71.191 0,31% 1.593
CASTILLAY LEON 32.660 -4,01% -1.365 6,98 % 2.132
TEMPORALES
ESPANA 705.690 -5,36 % -39.992 3,93 % 26.712
INTER-MENSUAL INTER-ANUAL

%variac.  dif. absoluta %variac.  dif. absoluta
Total contratos - CASTILLA Y LEON 49.860 I 4,62 % 2.203 I 5,77 % 2.719
Total contratos - ESPANA 1.213.905 I 2,64 % 31.199 I 2,39% 28.305

Porcentaje de contratos temporales Porcentaje de jornada parcial segln tipo de
TEMPORALIDAD sobre el total de contratos firmados PARCIALIDAD J J p @ g p

en el mes (%) contrato en Espana (%)
CASTILLA Y LEON 65,50 CONTRATOS TEMPORALES 31,50
ESPANA 58,13 CONTRATOS INDEFINIDOS 22,63
AVILA 2.406 -19,550 % -583 0,04 % 1
BURGOS 7.718 17,:58 % 1.154 1,45% 110
LEON 6.755 -4,18 % -295 -0,12% -8
CONTRATOS REGISTRADOS PALENCIA 6.079 11,75 % 639 9,85 % 545

POR
SALAMANCA 6.248 0,02 % 1 1,96 % 120
PROVINCIAS 0 0

SEGOVIA 4.007 14,75 % 515 12,52 % 446
SORIA 1.846 22,25 % 336 14,87 % 239
VALLADOLID 11.407 2,78 % 309 9,59 % 998
ZAMORA 3.394 3,89% 127 8,57 % 268

Fuente: Elaboracién propia CES a partir de datos del Ministerio de Trabajo y Economia Social.

COMUNIDADES AUTONOMAS

ANDALUCIA
CANARIAS
CASTILLA Y LEON
ARAGON
VALENCIA

LA RIOJA
ESPANA
ASTURIAS

PAIS VASCO
MURCIA
CATALUNA

C-LA MANCHA
BALEARES
CANTABRIA
MADRID
NAVARRA
GALICIA

EXTREMADURA

296.447
59.252
49.860
34.277

103.468

7.336
1.213.905
18.249
60.356
42.603

194.922
47.244
21.405
11.719

164.250
22.396
51.072
25.862

% var.

% var.

Intermens. interanual
-3,74 % 8,87 %
2,74 % 5,91 %
4,62 % 5,77 %
8,63 % 4,16 %
2,62 % 3,94 %
7,76 % 3,85 %
2,64 % 2,39%
-0,11% 1,82 %
4,96 % 1,01%
7,50 % 0,61 %
14,37 % -0,19 %
-5,16 % -0,46 %
20,00 % -1,28 %
-4,27 % -2,22 %
1,70 % -2,61 %
6,68 % -2,73 %
-2,09 % -3,28 %
-3,37% -3,81 %

Contratos registrados. En Castilla y Ledn los contratos registrados en
enero de 2025 fueron 49.860, lo que supone +2.203 contratos
respecto almesanterior (un +4,62% de variacién intermensual) y
4+2.719 contratos respectoal mismomes del afio anterior (+5,77% de
variacioninteranual). En el conjunto de Espaiiala cifra de contratos
enenerode 2025fue de 1.213.905, un +2,64%de variacion
intermensual y una variaciéon interanual de +2,39%.

G302 /3035

TRARRJNETE HTE
V¥ CRECIMENTD
FLOMIWE

o

8.5 De aquia2030,lograrel empleo plenoy productivo y el trabajodecente paratodaslas mujeresy los hombres, incluidos los jévenesy las personas con discapacidad, asicomo laigualdad de
remuneracion por trabajo deigualvalor.




