





CONTRATOS REGISTRADOS Enero 2025

			INTER-MENSUAL % variac. dif. absoluta		INTER-ANUAL % variac. dif. absoluta	
INDEFINIDOS	CASTILLA Y LEÓN	17.200	26,17 %	3.568	3,53 %	587
	ESPAÑA	508.215	16,29 %	16,29 % 71.191		1.593
TEMPORALES	CASTILLA Y LEÓN	32.660	-4,01 %	-1.365	6,98 %	2.132
	ESPAÑA	705.690	-5,36 %	-39.992	3,93 %	26.712
			INTER-MENSUAL % variac. dif. absoluta		INTER-ANUAL % variac. dif. absoluta	
Total contratos - CASTILLA Y LEÓN 49.860		4,62 %	2.203	5,77 %	2.719	
Total contratos - ESPAÑA 1.213.905		2,64 %	31.199	2,39 %	28.305	

TEMPORALIDAD	Porcentaje de contratos temporales sobre el total de contratos firmados en el mes (%)		
CASTILLA Y LEÓN	65,50		
ESPAÑA	58,13		

PARCIALIDAD	Porcentaje de jornada parcial según tipo de contrato en España (%)		
CONTRATOS TEMPORALES	31,50		
CONTRATOS INDEFINIDOS	22,63		

CONTRATOS REGISTRADOS POR PROVINCIAS	ÁVILA	2.406 -1	9,50 %	-583	0,04 %	1
	BURGOS	7.718 17	7,58 %	1.154	1,45 %	110
	LEÓN	6.755 -4	,18 %	-295	-0,12 %	-8
	PALENCIA	6.079 12	, 75 %	639	9,85 %	545
	SALAMANCA	6.248 0	,02 %	1	1,96 %	120
	SEGOVIA	4.007 14	ı,75 %	515	12,52 %	446
	SORIA	1.846 22	2,25 %	336	14,87 %	239
	VALLADOLID	11.407 2	,78 %	309	9,59 %	998
	ZAMORA	3.394 3	,89 %	127	8,57 %	268

COMUNIDADES AUTÓNOMAS		% var. Intermens.		% var. interanual	
ANDALUCIA	296.447		-3,74 %	8,87 %	
CANARIAS	59.252		2,74 %	5,91 %	
CASTILLA Y LEON	49.860		4,62 %	5,77 %	
ARAGON	34.277		8,63 %	4,16 %	
VALENCIA	103.468		2,62 %	3,94 %	
LA RIOJA	7.336		7,76 %	3,85 %	
ESPAÑA	1.213.905		2,64 %	2,39 %	
ASTURIAS	18.249		-0,11 %	1,82 %	
PAIS VASCO	60.356		4,96 %	1,01 %	
MURCIA	42.603		7,50 %	0,61 %	
CATALUÑA	194.922		14,37 %	-0,19 %	
C-LA MANCHA	47.244		-5,16 %	-0,46 %	
BALEARES	21.405		20,00 %	-1,28 %	
CANTABRIA	11.719		-4,27 %	-2,22 %	
MADRID	164.250		1,70 %	-2,61 %	
NAVARRA	22.396		6,68 %	-2,73 %	
GALICIA	51.072		-2,09 %	-3,28 %	
EXTREMADURA	25.862		-3,37 %	-3,81 %	

Contratos registrados. En <u>Castilla y León</u> los contratos registrados en enero de 2025 fueron 49.860, lo que supone +2.203 contratos respecto al mes anterior (un +4,62% de variación intermensual) y +2.719 contratos respecto al mismo mes del año anterior (+5,77% de variación interanual). En el conjunto de <u>España</u> la cifra de contratos en enero de 2025 fue de 1.213.905, un +2,64% de variación intermensual y una variación interanual de +2,39%.

Fuente: Elaboración propia CES a partir de datos del Ministerio de Trabajo y Economía Social.



8.5 De aquí a 2030, lograr el empleo pleno y productivo y el trabajo decente para todas las mujeres y los hombres, incluidos los jóvenes y las personas con discapacidad, así como la igualdad de remuneración por trabajo de igual valor.

04/02/2025